

Mottagare  
Bygg- och miljönämnden

## Ändring av Bygg- och miljönämndens taxa enligt PBL

### Förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar att fastställa taxor enligt förslag Taxa för ärenden enligt PBL, Bygg- och miljönämnden Ragunda kommun, daterat 2024-10-24.

### Sammanfattning av ärendet

Bygg- och miljönämndens taxa för ärenden enligt PBL har varit oförändrad sedan 2011. Taxan i sin nuvarande form kan vara svåröversiktlig och svårförutsägbar. Enligt PBL får en avgift inte överstiga kommunens genomsnittliga kostnad för den typ av besked, beslut eller handläggning som avgiften avser. För att på ett rättvisare sätt spegla kostnader för hantering av ärenden har SKR tagit fram ett nytt sätt att konstruera taxan. Målet är att bidra till kommunala taxor som är långsiktigt ekonomiskt hållbara och lätta att arbeta med för såväl beslutsfattare och förvaltning som sökande. Bygg- och miljöenheten har utifrån SKRs riktlinjer och mallar tagit fram en ny taxa för ärenden enligt PBL. Taxan återfinns i bilaga ”Taxa för ärenden enligt PBL, Bygg- och miljönämnden Ragunda kommun”.

### Uppföljning

I slutet av 2025 skall uppföljning av den nya taxan genomföras, med kontroll om faktiskt utfall av handläggningstider stämmer överens med bedömningar gjord vid konstruktionen av taxan.

### Konsekvensbeskrivning

#### Ekonomiska konsekvenser

Taxan skall ge en mer representativ fördelning av verksamhetens kostnader mellan avgiftsfinansiering och skattefinansiering, och därmed en större andel avgiftsfinansiering än idag. För medborgarna innebär beslutet en tydligare och mer förutsägbar taxa, och en taxa som bättre speglar bygg- och miljöenhetens arbetsinsats i olika ärenden. I vissa ärenden innebär det att kostnaderna ökar jämfört med tidigare, och i vissa ärenden kan kostnaderna komma att minska jämfört med tidigare.

### **Hållbarhetskonsekvenser**

Ur ett hållbarhetsperspektiv bedöms konsekvenserna som positiva, då intäkterna för bygg- och miljöenheten väntas öka, vilket ger enheten större möjligheter att verka inom sitt område, vilket i stort är hållbarhetsfrämjande.

### **Underlag för beslut**

Bygg- och miljöenhetens tjänsteskrivelse, 2024-10-24

Bilaga: Taxa för ärenden enligt PBL, Bygg- och miljönämnden Ragunda kommun

### **Beredande handläggare**

David Östling

Enhetschef

Bygg- och miljöenheten

### **Beslut skickas till**

David Östling, Bygg- och miljöenheten

Kanslienheten, kansli@ragunda.se